CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 36312015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO
E'' PIenã'o

Súmula: «Solícito ao Executivo junto a
Secretaria de Higiene e Saúde aos cuidados
da Dra. Maria Dalva Amim dos Santos,
informações sobre a descentralização do
Centro de Reabilitação - REABI".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Higiene e Saúde aos cuidados da Dra.
Maria Dalva Amim dos Santos, que informe a esta Casa de Leis se existe no
Município Projeto de Descentralização do Centro de Reabilitação - REABI,
instIcn n (X)HAR II

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUNiCIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

06 MAR 2015

As si na t u ra

A presente solicitação requerida a Secretaria de Higiene e Saúde, serve
para tomarmos ciência, se existe projeto para descentralizar o Centro de
Reabilitação - REABI, devido a grande necessidade de trazer esse atendimento
para mais perto dos usuários que dele se beneficiam.

O referido Centro está a muitos anos instalados na COHAB II, hoje há a
possibilidade de que seja descentralizado, devendo o atendimento oferecido pela
Municipalidade abranger a Unidade Básica de Saúde - UBS Amador Bueno,
devendo ampliar o atendimento especializado, como fisio
fonoaudiologia e outros.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Março d

Dr. Paulo Rogiério de Almeida
"Professor Paulinho - PV"

Á

Vereador da Câmara Municipal de ltapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov. br